
Strana 1 z 12 

Smlouva o poskytování služeb 
 
 

Česká centra 

příspěvková organizace Ministerstva zahraničních věcí ČR  

IČO: 48546038 

sídlem: Václavské náměstí 816/49, 110 00 Praha 1, Česká republika 

Kancelář generálního komisaře 

zastoupena: xxxxxxxxxxxx, generální komisař 

(dále také jen jako „KGK“) 

 

Ve vztahu k této Smlouvě je za Objednatele oprávněn jednat a udělovat závazné pokyny výhradně jen 

generální komisař, popřípadě jím písemně pověřená osoba. 

 

(dále také jen jako „KGK“ nebo „Objednatel“) 

 
a 

 
Gabriela Jírová  
sídliště Pod Kasárny 958  
377 01 Jindřichův Hradec  
IČO: 19169108, neplátce DPH 
(dále také jen „Dodavatel“) 
 
společně také jako „Smluvní strany“ 
 
 

na základě výsledku popotávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu  
vedeného u KGK pod č.j. 476177/2023-KGK ze dne 30.08.2023 uzavřely níže uvedeného dne  

podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o poskytování služeb  

(dále také jen jako „Smlouva“): 
 
 

PREAMBULE 

KGK je státní příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem zahraničních věcí České republiky, jejímž 

předmětem činnosti je příprava, zajištění a organizace zastoupení České republiky na všeobecných 

světových výstavách Expo. Příští Všeobecná světová výstava Expo se uskuteční v Japonsku v termínu 

od 13. 4. 2025 do 13. 10. 2025 ve městě Ósaka, prefektuře Ósaka, regionu Kansai. (dále také jen jako 

„Expo 2025“). Jejím ústředním tématem je „Vytváření budoucí společnosti pro naše životy“ (anglicky: 

Designing Future Society for Our Lives) a podtémata „Záchrana životů“ (anglicky: Saving Lives), 

„Posílení životů“ (anglicky: Empowering Lives) a „Spojování životů“ (anglicky: Connecting Lives).  

Objednatel má v souladu s koncepčním návrhem schváleným Vládou České republiky dne 29. června 

2022 záměr zajistit řádnou a důstojnou reprezentaci Česka na Expo 2025 prostřednictvím národního 

pavilonu v místě pořádání Expo 2025 (dále jen "Pavilon") a instalace expozic a exponátů v něm s tím, 



Strana 2 z 12 

že stěžejním cílem bude představit Česko jako sebevědomou a konkurenceschopnou zemi s důrazem 

na témata udržitelnosti, bezpečnosti, vzdělání a inovačního potenciálu. Stěžejním tématem Pavilonu 

bude “Talent and creativity for the future”. 

Dodavatel je specializovanou konzultační firmou se zkušeností v oblasti marketingu a správy dat a 

databází. 

Dodavatel bere na vědomí, že Japonsko, tj. země, kde se bude konat Expo 2025, je země pověstná svoji 

přesností a vysokou kvalitou výrobků i služeb, stejně jako dochvilností a Dodavatel se zavazuje tuto 

skutečnost respektovat při poskytování veškerých Služeb. 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1 Účelem této Smlouvy je: 

služby specialisty klientů EXPO – analytik obchodních a marketingových vztahů, specialista 
klientské zóny, kontrolor plnění dle uzavřených obchodních smluv (v gesci GK, MKT a 
komunikace, obchodu), měsíční reporting, spolupráce s účetní GK. 

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele zajistit poskytnutí komplexních služeb 

specialisty klientů EXPO, blíže specifikované v čl. 1 odst. 1.3 této Smlouvy (dále také jen jako 

„Služby“) a Objednatele Dodavateli za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit sjednanou 

odměnu za podmínek, stanovených v této Smlouvě. 

1.3 Komplexními službami se rozumí zejména: 

a) Poskytnutí analýz obchodních a marketingových vztahů, 

b) Specialista klientské zóny partnerů EXPO 2025; 

c) Kontroling partnerských plnění dle uzavřených smluv 

d) Měsíční reporting pro GK  

e) Spolupráce s finančním a účetním týmem EXPO 

  



Strana 3 z 12 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1 Dodavatel se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele. 

Při poskytování služeb je Dodavatel vázán právními předpisy a v jejich mezích příkazy a pokyny 

Objednatele. Jsou-li pokyny Objednatele v rozporu se zákonem, není jimi Dodavatel vázán; o 

tom je povinen Objednatele neprodleně vyrozumět.  

2.2 Dodavatel je povinen při poskytování Služeb dle této smlouvy postupovat s potřebnou odbornou 

péčí, na vlastní náklad a nebezpečí, plně v souladu se zájmy a pokyny Objednatele a je povinen 

poskytovat Služby dle této Smlouvy řádně a včas. Služby budou prováděny v požadovaném čase 

a kvalitě podle určení a dispozic Objednatele.  

2.3 Dodavatel je povinen respektovat požadavky a pokyny Objednatele, jeho volbu konkrétního 

požadavku, hospodárnost a efektivnost. 

2.4 Dodavatel je povinen disponovat nezbytnými technickými prostředky k zajištění Služeb dle této 

Smlouvy. 

2.5 Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednavateli všechny okolnosti, které 

zjistí při své činnosti, a které mohou mít vliv na změnu pokynů Objednavatele ohledně 

poskytovaných Služeb dle této Smlouvy.  

2.6 Objednavatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Dodavatele a poskytovat mu 

během plnění předmětu Smlouvy nezbytnou další součinnost, zejména předat Dodavateli 

všechny relevantní informace, nezbytně nutné k plnění předmětu Smlouvy. 

2.7 Objednavatel je povinen Dodavateli zaplatit za provedené Služby včas a ve stanovené výši dle 

daňového dokladu (faktury).  

2.8 Obě Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se 

dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou. Dodavatel použije všechny materiály, které obdrží od 

Objednavatele v souvislosti s plněním ze Smlouvy výhradně pro plnění účelu Smlouvy.  

Článek 3 

Odměna za poskytované služby 

3.1 Odměna za poskytnutí Služeb dle čl. 1 odst. 1.3 této Smlouvy je dohodou Smluvních stran 

sjednána jako hodinová, tedy stanovená na základě skutečně odpracované práce vykázané s 

přesností na patnáctiminutové jednotky.  

3.2 Hodinová sazba za poskytnutí Služeb dle odst. 3.1 výše je dohodnuta následovně: 

420 Kč  (slovy čtyři sta dvacet korun českých) - neplátce DPH;  

3.3 Odměna nezahrnuje případné cestovní náklady mimo oblast Prahy a Středočeského kraje, 

přičemž Dodavatel je povinen takové náklady povinen dopředu předložit Objednateli 

k odsouhlasení a Objednatel je povinen takové náklady uhradit jen v případě, že budou 

Objednatelem dopředu odsouhlaseny.  

 



Strana 4 z 12 

Článek 4 

Fakturace a plnění 

4.1 Odměnu za Služby Objednatel uhradí Dodavateli na základě daňového dokladu (faktury). 

4.2 Faktury Dodavatel vystavuje v měsíčních intervalech. 

4.3 Neprodleně po konci kalendářního měsíce je Dodavatel povinen zaslat Objednateli výkaz 

odpracovaných hodin za poskytování Služeb dle čl. 1 odst 1.2 této Smlouvy ve fakturovaném 

období (dále také jen jako „Výkaz“). 

4.4 Nárok na Odměnu za Služby dle čl. 1 odst. 1.2 této Smlouvy vzniká Dodavateli schválením Výkazu 

generálním komisařem, popřípadě jím písemně pověřenou osobou. Na základě schváleného 

Výkazu vystaví Dodavatel Objednateli daňový doklad (fakturu).  

4.5 Dodavatel prohlašuje, že v okamžiku uzavření této Smlouvy není evidován jako plátce DPH. 

Stane-li se Dodavatel v průběhu platnosti této Smlouvy plátcem DPH, přiúčtuje k celkové 

fakturované částce DPH dle platných právních předpisů.  

4.6 Splatnost faktury je stanovena na 15 dní ode dne jejího doručení Objednavateli. Dnem úhrady 

se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky z účtu Objednavatele ve 

prospěch účtu Dodavatele. 

4.7 Případné ukončení Smlouvy nemá na povinnost Objednatele zaplatit Odměnu, na kterou vznikl 

Dodavateli nárok před ukončením Smlouvy, vliv. 

4.8 Faktury budou vystaveny v českých korunách.  

4.9 Faktury budou zasílány Dodavatelem ve formátu pdf na příslušnou e-mailovou adresu 

Objednavatele.  

4.10 Objednatel neposkytuje zálohy a ani jedna Smluvní strana neposkytne druhé Smluvní straně 

závdavek.  

4.11 V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury vzniká Dodavateli právo účtovat Objednateli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

Článek 5 

Odpovědnost za vady 

5.1 Rozsah a kvalita Služeb dle této Smlouvy musí odpovídat předmětu a účelu této Smlouvy, 

požadavkům a pokynům Objednatele, jeho kontaktní osoby a vymezení uvedenému v této 

Smlouvě.  

5.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby v nejvyšší kvalitě, v požadovaném množství a v 

dohodnutých lhůtách. Dodavatel odpovídá za řádné poskytování Služeb ve stanovených 

termínech. 

5.3 Faktické vady 

5.3.1 Faktické vady je Dodavatel povinen odstranit nejpozději do 15 (slovy: patnácti) 

kalendářních dnů ode dne jejich oznámení Dodavateli, pokud se Smluvní strany v daném 

konkrétním případě nedohodnou jinak. 

 



Strana 5 z 12 

5.4 Právní vady 

5.4.1 Dodavatel odpovídá za to, že jím poskytnutá plnění dle této Smlouvy nebudou zatížena 

právem třetí osoby. 

5.4.2 Vyjde-li najevo, že k autorskému dílu poskytnutému nebo zhotovenému Dodavatelem 

na základě této Smlouvy uplatňuje právo třetí osoba, je Dodavatel povinen na své 

náklady takové nároky vypořádat. V případě soudního sporu je Dodavatel povinen 

zajistit řádné a svědomité vedení takového sporu a činit veškeré potřebné úkony tak, 

aby jeho práva nebyla zpochybněna z důvodu nedostatečné procesní obrany. V případě 

soudního sporu se Objednatel zavazuje na výzvu Dodavatele poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost.  

5.4.3 Dodavatel není oprávněn bez výslovného souhlasu Objednatele uzavírat smír, dohodu o 

narovnání nebo obdobnou dohodu související s nároky třetích osob z titulu právní vady 

ani činit jakékoliv úkony, kterými by takové nároky třetích osob uznával. Objednatel se 

zavazuje poskytnout nutnou součinnost v průběhu sjednávání případných dohod nebo 

smírů. 

5.5 Náhrada škody 

5.5.1 Dodavatel je povinen nahradit veškerou škodu a nemajetkovou újmu, kterou způsobil 

porušením ustanovení této Smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí 

Objednatele o jakékoli hrozící či vzniklé škodě a neumožní tak Objednateli, aby učinil kroky k 

zabránění vzniku škody či k jejímu zmírnění, má Objednatel proti Dodavateli nárok na náhradu 

újmy, která tím Objednateli vznikla. 

Článek 6 

Autorská díla 

6.1 Předmětem tohoto článku je úprava majetkových práv k autorským dílům naplňujícím znaky díla 

ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění pozdějších předpisů (dále také 

jen jako „autorský zákon“), která budou vytvořena v rámci poskytování Služeb dle této Smlouvy, 

buď v rámci Dodavatele jako zaměstnanecká díla dle § 58 autorského zákona (preferovaný 

režim) nebo třetími osobami. Osobnostní autorská práva k těmto dílům zůstávají Smlouvou 

nedotčena.  

6.2 Služby poskytnuté Dodavatelem na základě této Smlouvy se považují za díla zaměstnanecká, 

mohou být pro Objednatele vytvářena v rámci poskytování Služeb dle této Smlouvy ve smyslu 

ust. § 61 autorského zákona. Dodavatel je povinen poskytnout Objednateli k takovým dílům 

výhradní, územně neomezenou licenci, v neomezeném rozsahu ke všem účelům užití, a to na 

dobu trvání majetkových autorských práv.  

6.3 Dodavatel se zavazuje, že: 

a) na autorská díla vytvořená třetími osobami (tj. nikoliv díla vytvořená Dodavatelem, jako 

díla zaměstnanecká) užitá při poskytování Služeb dle této Smlouvy, získá od autorů či jiných 

třetích osob výhradní, územně neomezené licence, popř. podlicence, v neomezeném 

rozsahu ke všem účelům užití, a to na doba trvání majetkových autorských práv; 

b) zajistí svolení autora či jiné třetí osoby s poskytnutím podlicence třetí osobě, a to ve 

stejném rozsahu, v němž má být Objednateli poskytnuta licence dle odst. 6.2 výše, jakož i 



Strana 6 z 12 

s jejím postoupením na třetí osobu; k tomuto účelu Dodavatel uzavře potřebné smlouvy 

se třetími osobami, poskytne Objednateli veškerá takto získaná majetková autorská práva 

třetích osob; Dodavatel zajistí, že takto nebudou porušena práva třetích osob; 

c) zajistí Objednateli souhlas k provedení jakýchkoliv změn nebo modifikací autorského díla, 

a to i prostřednictvím třetích osob; 

d) v každém případě předem písemně informuje Objednatele o povaze jakéhokoli možného 

omezení, pokud jde o poskytnutí autorských práv dle předchozích odstavců tohoto článku 

Smlouvy.  

6.4 Objednatel je oprávněn užít autorská díla od okamžiku převzetí hmotných substrátů (movitých 

věcí), v nichž jsou tato díla vyjádřena, od Dodavatele a zaplacení odměny dle čl. 3 této Smlouvy, 

pokud nebude Smluvními stranami stanoveno jinak. Objednatel není povinen díla užít. 

6.5 Práva poskytnutá Objednateli podle předchozích odstavců tohoto článku není Dodavatel 

oprávněn poskytnout jakékoli třetí osobě.  

6.6 Dodavatel nemá právo na dodatečnou přiměřenou odměnu ve smyslu autorského zákona. 

Dodavatel nemá právo požadovat, aby mu Objednatel za obvyklých podmínek udělil licenci, 

pokud Objednatel nebude vykonávat majetková práva k zhotovenému dílu vůbec nebo je bude 

vykonávat nedostatečně. 

6.7 Dodavatel není v žádném případě oprávněn autorská díla, vytvořená při poskytování Služeb dle 

této Smlouvy, nebo jejich část šířit sám, sám užívat mimo plnění povinností a pokynů 

Objednatele, a ani sám poskytnout jiná práva k jejich užívání.  

6.8 Objednatel má k autorským dílům, vytvořeným při poskytování Služeb dle této Smlouvy, právo 

ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla 

souborného, jakož i k tomu, aby uváděl tato autorská díla nebo jejich části na veřejnost pod svým 

jménem či firmou.  

6.9 Práva a povinnosti plynoucí z autorská díla, vytvořeného při poskytování Služeb dle této 

Smlouvy, a autorského zákona zůstávají ukončením či zánikem této Smlouvy nedotčena. 

6.10 Dodavatel je povinen vést v této souvislosti řádnou evidenci a dokumentaci k vytvořeným 

autorským dílům a jeho částem a je povinen okamžitě předat na základě výzvy tuto evidenci a 

dokumentaci Objednateli. V případě jakýchkoliv metodik a standardů sdělených Objednatelem, 

se kterými byl Dodavatel seznámen, je povinen Dodavatel tyto dodržovat. 

6.11 V případě, že by výstupy poskytovaných Služeb dle této Smlouvy nebo jejich část nenaplňovaly 

znaky autorského díla dle autorského zákona, Smluvní strany se dohodly, že rovněž k takovým 

výstupům náleží Objednateli shodná práva sjednaná v této Smlouvě jako k dílům, které znaky 

autorského díla naplňují. 

Článek 7 

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů  

7.1 Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu Smlouvy dozví, 

jsou důvěrné povahy. 

7.2 Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné informace 

používat pouze k plnění předmětu Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená 



Strana 7 z 12 

zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace byly sděleny 

nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby 

nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto 

důvěrných informací. 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim tato 

povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného rozhodnutí 

soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit všechna možná 

opatření nutná k ochraně zájmů druhé Smluvní strany. 

7.4 Dodavatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je potřebují 

znát pro plnění předmětu Smlouvy, případně poddodavatelům, jejichž služby jsou nutné pro 

plnění předmětu Smlouvy. Dodavatel je povinen zavázat k mlčenlivosti takové zaměstnance a 

poddodavatele nejméně ve stejné rozsahu v jakém je k povinnosti mlčenlivosti vázán Dodavatel 

na základě této Smlouvy. Dodavatel plně odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti ze strany 

svých zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže zprostit. 

7.5 Dodavatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Dodavatel má 

povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení smluvního vztahu. 

7.6 Budou-li údaje, ke kterým Dodavatel získá v souvislosti s plněním dle této Smlouvy přístup, mít 

povahu osobních údajů, kterými se rozumí osobní údaje dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů (dále také jen jako „ZZOÚ“), resp. ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) (GDPR) (dále také jen jako „Nařízení“) včetně zvláštních kategorií osobních 

údajů ve smyslu článku 9 Nařízení a rozsudků ve smyslu článku 10 Nařízení (dále také jen jako 

„Osobní údaje“), je Dodavatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít k 

neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto Osobním údajům, jejich změně, zničení či 

ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními údaji v 

souladu se ZZOÚ, Nařízením, případně v souladu se samostatnou smlouvou, která by byla 

ohledně ochrany Osobních údajů mezi Smluvními stranami uzavřena.  

7.7 Dodavatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k Osobním údajům. 

7.8 Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje zpracovávat jako zpracovatel Osobní údaje, které 

Objednavatel jako správce musí zpracovávat pro plnění svých povinností a ke kterým získá 

dodavatel přístup na základě této Smlouvy. Osobní údaje budou Dodavatelem jako 

zpracovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění předmětu této Smlouvy Dodavatelem. 

Dodavatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje po dobu trvání této Smlouvy. 

7.9 Dodavatel nesmí do zpracování Osobních údajů zapojit žádný další subjekt, bez předchozího 

konkrétního souhlasu Objednavatele. Pokud Dodavatel zapojí další třetí osobu, musí být mezi 

Dodavatelem a takovou třetí osobou uzavřena písemná smlouva, ve které se taková třetí osoba 

zaváže k dodržování povinností stanovených v této Smlouvě.  

7.10 Dodavatel se zavazuje: 

a) zpracovávat Osobní údaje pouze v rozsahu stanoveném Smlouvou mezi Objednavatelem a 

Dodavatelem, případně na základě doložených pokynů Objednavatele; zajistit, že všechny 



Strana 8 z 12 

osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje se zavázaly k povinnosti mlčenlivosti, příp. se 

na ně vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti; 

b) přijmout taková technická, organizační a jiná potřebná opatření, spočívající např. v 

šifrování, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním 

údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich neoprávněnému 

zpracování, jakož i k jinému zneužití. 

c) poskytnout Objednavateli součinnost při plnění správcových povinností, zejm. povinností 

správce reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů; 

d) poskytnout Objednavateli součinnost a být mu nápomocen při zajišťování povinností 

zabezpečit Osobní údaje, ohlásit případy porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro 

ochranu osobních údajů, oznámit případy porušení zabezpečení Osobních údajů 

subjektům údajů, provést posouzení vlivu na ochranu Osobních údajů; 

e) vrátit Objednavateli po skončení zpracování Osobních údajů všechny Osobní údaje, pokud 

právní předpis nestanoví jinak; 

f) poskytnout Objednavateli veškeré informace potřebné k doložení splnění povinností 

uvedených v tomto článku a umožní Objednateli jako správci kontrolu zákonnosti 

zpracování osobních údajů, pokud to neodporuje právnímu předpisu. 

Článek 8 

Sankční ujednání 

8.1 V případě prodlení Objednatele se zaplacením splatné pohledávky Dodavatele má Dodavatel 

právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, ledaže Objednatel 

není odpovědný za prodlení. Tento smluvní úrok z prodlení je splatný třicátý (30.) den ode dne 

doručení výzvy k uhrazení smluvního úroku z prodlení Objednateli. 

8.2 V případě prodlení Dodavatele s jakoukoli povinností uvedenou v této smlouvě, blíže 

nespecifikovanou v tomto odstavci, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z celkové odměny za předmět plnění bez DPH, uvedené v čl. 3.2 této Smlouvy, a 

to za každý započatý den prodlení. 

8.3 V případě porušení zákonných povinností v souvislosti s plněním dle této Smlouvy Dodavatelem 

je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každé takové 

porušení zákonné povinnosti. 

8.4 V případě, že Dodavatel poruší některou z povinností dle čl. 8 této Smlouvy, je Dodavatel 

povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) za 

každý ́případ porušení 

8.5 V případě, že Dodavatel poruší povinnost dle čl. 8. této Smlouvy, je Dodavatel povinen uhradit 

smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý ́případ porušení. 

8.6 Smluvní pokuta je splatná třicátý (30.) den ode dne doručení výzvy k uhrazení smluvní pokuty 

Dodavateli. 

8.7 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Dodavatele povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou 

utvrzenou. 



Strana 9 z 12 

8.8 Smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Tzn., že ujednání smluvních pokut se nedotýká práva Objednatele na 

náhradu škody způsobené porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou. 

Článek 9 

Trvání a ukončení smlouvy 

9.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2025 nebo do vyčerpání limitu odměny za 

Služby Dodavatele ve výši Kč 1.814.400 Kč bez DPH. 

9.2 Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo písemnou výpovědí. 

9.3 Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 

doručenou druhé Smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 1 (slovy: jeden) měsíc a počíná běžet 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

9.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy 

Dodavatelem. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno opakované (více než 2 krát) 

neposkytnutí požadované Služby ze strany Dodavatele, ztráta oprávnění Dodavatele k výkonu 

činnosti, které je zapotřebí k poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

9.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 

zjištěn úpadek dodavatele v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn 

odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace. 

9.6 Objednavatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy bez uplatnění jakýchkoliv finančních 

nároků ze strany Dodavatele je-li zřejmé, že sjednané Služby nebudou poskytnuty v termínu 

stanoveném v této Smlouvě nebo, z dosavadní činnosti Dodavatele sice lze předpokládat, že 

budou poskytnuty včas, ale nekvalitně. 

9.7 Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. 

9.8 Ukončení Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy 

vzniklé porušením Smlouvy ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i 

po ukončení této Smlouvy. 

9.9 V případě ukončení této Smlouvy je Dodavatel povinen předat Objednateli veškeré podklady 

k rozpracovaným výstupům Služeb tak, aby nebyla ohrožena či omezena činnost Objednateli. 

Článek 10 

Ostatní ujednání 

10.1 Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění. 

10.2 Dodavatel bere na vědomí, že v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 

v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 



Strana 10 z 12 

10.3 Smluvní strany ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, jež 

nemá donucující účinky. 

10.4 Veškerá oznámení skutečností podle Smlouvy mezi Smluvními stranami budou učiněna písemně 

a doručována budou na adresy Smluvních stran uvedené v záhlaví této Smlouvy a/nebo v tomto 

článku 11.4 Smlouvy. Pro tyto účely bude za písemnou formu považován také e-mail. Změní-li 

některá ze Smluvních stran adresu pro doručování, je tato Smluvní strana povinna bez 

zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní stranu o své nové adrese pro doručování. 

E-mailové a kontaktní adresy pro doručování jsou následující:  

a) Objednatel: xxxxxxx, generální komisař 

 e-mail: xxxxxxxx@expo2025czechia.com; 

 tel.: +420 xxxxxxxxxx 

 doručovací adresa:  

Ve vztahu k této Smlouvě je za Objednatele oprávněn jednat a udělovat závazné pokyny 

výhradně jen generální komisař, popřípadě jím písemně pověřená osoba. 

b) Dodavatel: Gabriela Jírová 

 e-mail: xxxxxxxxxxx@gmail.com 

 tel.: +420 xxxxxxxxxxxxxx 

     doručovací adresa: xxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 

Veškerá písemná oznámení jsou považována za doručena a učiněná nejpozději třetím (3) dnem 

ode dne jejich odeslání, v případě, že se neprokáže jiné datum doručení takového oznámení. 

Článek 11 

Postoupení a započtení pohledávek 

11.1 Objednatel je oprávněn postoupit své pohledávky na třetí osoby i bez písemného souhlasu 

Dodavatele v souladu s ust. § 1879 Občanského zákoníku. Objednatel je dále oprávněn 

postupovat dle ust. § 1887 Občanského zákoníku ohledně souboru pohledávek.  

11.2 Dodavatel není oprávněn postoupit žádná práva, povinnosti či nároky vyplývající z této Smlouvy 

či pohledávky na třetí osoby bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani 

částečně. Dodavatel dále není oprávněn postupovat dle ust. § 1887 občanského zákoníku soubor 

pohledávek. Smluvní strany výslovně ujednaly, že takové úkony by byly od počátku považovány 

za neplatné.  

11.3 Objednatel je oprávněn postoupit všechna nebo některá práva z této Smlouvy, jakož i celou 

Smlouvu na třetí osobu, i bez souhlasu Dodavatele. V případě, že dojde ke změně subjektu na 

straně Objednatele, zavazuje se Objednatel informovat Dodavatele o změně subjektu 

Objednatele a předat Dodavateli kontakty na nového Objednatele a na osoby oprávněné za 

Objednatele jednat. Obdobně je Objednatel oprávněn přibrat na stranu Objednatele další 

subjekt, kterému budou plynout stejná práva a povinnosti z této Smlouvy, jako Objednateli, opět 

bez souhlasu Dodavatele. I o této skutečnosti bude Objednatel informovat Dodavatele. 

V případě zániku či přeměny a/nebo jiné změny právního subjektu Objednatele, přecházejí 

mailto:xxxxxxxx@expo2025czechia.com


Strana 11 z 12 

všechna práva a povinnosti z této Smlouvy na právního nástupce Objednatele. Souhlas 

Dodavatele se nevyžaduje.  

11.4 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst všechny své nároky a pohledávky vůči Dodavateli, 

které mu na základě této Smlouvy vzniknou, a to i nároky budoucí, které jsou dostatečně určité. 

Započtením se obě pohledávky ruší v rozsahu, v jakém se vzájemně kryjí. Tyto účinky nastávají 

okamžikem doručení oznámení o započtení pohledávek Dodavateli. Smluvní strany se dohodly 

pro případ započtení pohledávek Objednatele na aplikaci ust. § 1989 odst. 1 občanského 

zákoníku. 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

12.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran 

obdrží 1 (slovy: jedno) vyhotovení Smlouvy.  

12.3 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou písemných číslovaných 

dodatků k této Smlouvě. Tato Smlouva nahrazuje veškerá předchozí nebo současná ujednání 

nebo písemné či ústní dohody mezi Smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují, že tato 

Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné 

než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že 

se tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní strany, které není 

uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace 

stran, včetně pokynů objednatele. 

12.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva 

nabývá účinnosti uveřejněním této Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí 

Objednatel. Smlouvu je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Dodavatel, přičemž v takovém 

případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit. Dodavatel výslovně 

uděluje souhlas s uveřejněním Smlouvy dle tohoto odstavce Smlouvy. 

12.5 Dodavatel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen či oprávněn tuto Smlouvu, jakož i jiné 

skutečnosti z ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, 

pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování 

dle předchozích vět Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této Smlouvy 

nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle 

tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 

prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována. 

12.6 Je-li některé z ustanovení Smlouvy neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné, či stane-

li se takovým v budoucnu, je či bude neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahatelné pouze 

toto ustanovení a nedotýká se to platnosti, účinnosti, nezdánlivé povahy a vymahatelnosti 

ostatních ustanovení Smlouvy. Bez ohledu na výše uvedené budou Smluvní strany jednat v dobré 

víře tak, aby vadné ustanovení bezodkladně nahradily bezvadným ustanovením, které v nejvyšší 

možné míře povolené právními předpisy ČR a/nebo právními předpisy bude odpovídat účelu a 

obsahu vadného ustanovení. 



Strana 12 z 12 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této Smlouvy na základě vzájemné dohody řídily již 

ode dne podpisu této Smlouvy a případná veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 

podpisu této Smlouvy do dne nabytí účinnosti této Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle 

této smlouvy. 

12.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a jeho autentičnost 

stvrzují svými podpisy. 

12.9 Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, 

budou věcně a místně příslušné soudy České republiky. 

 
 
V Praze dne: 13.9.2023 V Praze dne: 14.9.2023 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………………  …………………………………… 
 xxxxxxxxxxxx  Gabriela Jírová 
 generální komisař  živnostník 
 
 Kancelář generálního komisaře účasti České   
republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 
 
 


